
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/038 
 

z  38. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 23.03.2016 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise k projednávání přestupků (KPP) 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z Finančního odboru 
6. Různé 

 

 
ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 38. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
  
 
 

ad 3) Komise k projednávání přestupků (KPP)  
 

3.1                                                  
Informace o odpisu 5 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady 
řízení) za rok 2004, 2005,  2007, 2008 a rok 2012,  -  celková částka                    
8.000 ,- Kč.   
  
Komentář:    
Jedná se o 5 jednotlivých nedobytných pohledávek (pokuty, popř. náklady řízení) z roku 2004 
až roku 2012 v celkové částce 8.000,- Kč. Pohledávky jsou vedeny na oddělení přestupků MČ 
Brno – jih pod spisovými značkami Tr. 504/04 (částka 1.000,- Kč), Tr. 164/05 (částka              
2.000,- Kč),  Tr. 434/07 (částka 1.000,- Kč), Tr. 145/08 (částka 3.000,- Kč), Tr. 118/12 
(částka 1.000,- Kč). Jednotlivé pohledávky byly předány po marné výzvě k zaplacení                   
do exekučního vymáhání, kdy u  třech pohledávek bylo exekuční řízení exekutorem 
zastaveno, neboť povinný zemřel, ve dvou případech bylo řízení zastaveno pro nemajetnost. 
 
Projednáno v komisi k projednávání přestupků dne 22.01.2016. 
  
 



 2 

 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise k projednávání přestupků bere na vědomí 
odpis 5 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady řízení) za rok  2004, 2005,  2007, 
2008 a rok 2012, kdy tyto pohledávky jsou vedeny na oddělení přestupků MČ Brno – jih pod 
spisovými  značkami  Tr. 504/04 (částka 1.000,- Kč), Tr. 164/05 (částka 2.000,- Kč),                    
Tr. 434/07 (částka 1.000,- Kč), Tr. 145/08 (částka 3.000,- Kč), Tr. 118/12 (částka 1.000,- Kč)  
- celková částka  8.000 ,- Kč.     
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jindra 
 
      

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

4.1 
Žádost fy BS-GROUP s.r.o., sídlem Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, 
zastoupené jednatelem p. xxx, o úpravu nájemní smlouvy č. 30 13 06, a to o 
snížení výměry pronajatého pozemku p.č. 1032/3 v k.ú. Komárov o 1.800 m2 
a odpovídající části nájemného.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje změnu nájemní smlouvy č. 30 13 06 uzavřené na pronájem 
nebytových prostor a pozemků při ul. Komárovská 14, a to snížení výměry pronajatého 
pozemku p.č. 1032/3 v k.ú. Komárov z 3.063 m2 na 1.263 m2 a odpovídající části nájemného 
pro fy BS-GROUP s.r.o., IČ 63470543, sídlem Zvonařka 408/16, 617 00 Brno. RMČ 
schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy č. 30 13 06 o nájmu a pověřuje starostu jeho 
podpisem. Rada MČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
  
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.2 
Žádost společnosti Radeton s.r.o., IČ 449 60 808, se sídlem                        
Edisonova 2979/7, 612 00 Brno, kterou zastupuje paní xxx, o vyjádření 
k zásahu ochranného pásma vodovodního řadu do pozemku p.č. 490 v k.ú. 
Dolní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 16. 03. 2016. Komise  
doporučuje  
- vydat souhlas se zásahem ochranného pásma vodovodního řadu, umístěného v pozemku 

p.č. 1013/296 v k.ú. Moravany, do pozemku p.č. 490 v k.ú. Dolní Heršpice, pro společnost 
Radeton s.r.o., IČ 449 60 808, se sídlem Edisonova 2979/7, 612 00 Brno, kterou zastupuje 
paní xxx, za podmínky, že umístěním vodovodního řadu nebude omezena možnost uložení 
technických sítí a připojení přilehlých pozemků v k.ú. Dolní Heršpice a Přízřenice 



 3 

v souladu s Územní studií Moravanské lány I., vypracovanou projektovou kanceláří UAD 
STUDIO s.r.o. z 06/2009, 

- zřízení služebnosti ke služebnému pozemku statutárního města Brna p.č. 490 k.ú. Dolní 
Heršpice. 

 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih  na základě doporučení komise  pro  hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí  
- se zásahem ochranného pásma vodovodního řadu, umístěného v pozemku                             

p.č. 1013/296 v k.ú. Moravany, do pozemku p.č. 490 v k.ú. Dolní Heršpice, pro společnost 
Radeton s.r.o., IČ 449 60 808, se sídlem Edisonova 2979/7, 612 00 Brno, kterou 
zastupuje paní xxx, za podmínky, že umístěním vodovodního řadu nebude omezena 
možnost uložení technických sítí a připojení přilehlých pozemků v k.ú. Dolní Heršpice a 
Přízřenice v souladu s Územní studií Moravanské lány I., vypracovanou projektovou 
kanceláří UAD STUDIO s.r.o. z 06/2009, 

- se zřízením služebnosti ke služebnému pozemku statutárního města Brna p.č. 490 k.ú. 
Dolní Heršpice. 

                                                                                                                              
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.3 
Žádost společnosti STAREZ - SPORT, a.s., IČ: 26932211, se sídlem 
Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, o souhlas  vlastníka sousedního pozemku 
s vydáním územního souhlasu ve věci „Stínící zástěna“. 
                       
Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí s vydáním územního souhlasu k umístění „Stínící zástěny“                   
na pozemku p.č. 562/5 v k.ú. Komárov, která sousedí s pozemkem p.č. 562/12 v k.ú. 
Komárov ve vlastnictví statutárního města Brna, svěřené MČ Brno-jih pro společnost 
STAREZ - SPORT, a.s.,  IČ: 26932211,  se sídlem Křídlovická 911/34,  603 00 Brno. 
RMČ Brno-jih pověřuje starostu potvrzením souhlasu s navrhovaným záměrem na situačním 
výkresu. RMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
5.1  
Dodatek č.1 ke smlouvě o prověrce účetní závěrky č.1504 uzavřené mezi 
stranami Statutární město Brno – Městská část Brno-jih a firmou AUDIT – 
DANĚ spol. s r.o. 
 
Příloha: 



 4 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o prověrce účetní závěrky č. 1504. 
 
Zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že prověrka účetnictví MŠ Hněvkovského 62, 617 00 Brno, příspěvkové 
organizace, nemohla být provedena do termínu realizace uvedeného ve smlouvě,                            
tj. 31. 3. 2016, z důvodu nepředložení potřebných podkladů k provedení prověrky účetní 
závěrky firmě AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., ze strany účetní příspěvkové organizace                         
pí xxx, navrhujeme prodloužit termín odevzdání závěru z prověrky účetnictví MŠ 
Hněvkovského 62, 617 00 Brno, příspěvkové organizace, do termínu 15. 4. 2016 s tím, že 
náklady související s prodloužením smlouvy č. 1504 dodatkem č. 1, budou vymáhány po 
příspěvkové organizaci, resp. po účetní této organizace, paní xxx. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění  dodatku č. 1 smlouvy o prověrce účetní závěrky č. 1504 – 
AUDIT-DAN Ě spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno, uzavíraným mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám. 13, Brno a firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o.,     
Vídeňská 89, Brno a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          

 
 
 

5.2  
Rozpočtové opatření č. 4/2016 
 
Příloha: 1. Rozpočtové opatření č. 4/2016 – tabulka. 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
-  Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na: 

- přesuny mezi výdajovými položkami, a to v souladu se seznamem investičních akcí, 
schváleným  na 8. zasedání ZMČ Z7/008 konaným dne 17. 3. 2016 do výše schváleného 
rozpočtu dle potřeb a požadavků radnice MČ Brno-jih.   

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 4/2016 tedy činí 95,468.000,-- Kč. 
 
 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 

 



 5 

 
 

5.3  
Smlouva o debetní kartě KB s KB, a.s., Na Příkopě 33, č.p. 969, Praha 1 
PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č.13, 617 00 Brno. 
  
Zdůvodnění: 
Dotovanou debetní kartu, které končí platnost 31. 3. 2016, a která byla vydaná obchodní firmě 
ÚMČ Brno-jih pro držitele xxx, již nelze obnovit, neboť na tuto kartu byla poskytovaná 
dotace ze strany společnosti Benzina, a.s. ve výši 2 %. Společnost Benzina ovšem vypověděla 
smlouvu s KB, a.s. k datu 1. 1. 2016. Roční poplatek za tuto kartu byl 270,-- Kč. 
Nová debetní karta bude vydána pro stejnou obchodní firmu, tj. ÚMČ Brno-jih, i pro stejnou 
osobu, tj. paní xxx, která kartu používá na výběry peněžní hotovosti do výdajové pokladny. 
Roční poplatek za vedení karty činí 390,-- Kč. 
 
Poznámka: 
Originál smlouvy je uložen na sekretariátu starosty v kopii na FO MČ Brno-jih. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o debetní kartě s KB, a.s., Na Příkopě 33, č.p. 969 
Praha 1, PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č.13, 617 00 Brno a pověřuje 
starostu jejich podpisem. Originál smlouvy je uložen na sekretariátu starosty v kopii na FO 
MČ Brno-jih. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
 

ad 6) Různé 
  

6.1 
Změna v komisi  - Kronikář MČ Brno-jih 

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukončuje ke dni 31.03.2016 členství v komisi – Kronikář MČ Brno-jih,                     
pí Daně Kalové, xxx, na její vlastní žádost. RMČ Brno-jih dnem 1. 4. 2016 stanovuje 
odměnu kronikáři 12.000,- Kč ročně. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
6.2     
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování studie: 
„Možnosti reálného územního rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ 
Brno-jih“. 



 6 

 

Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 400.000,- Kč bez 
DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014.       
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování studie: 
„Možnosti reálného územního rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno-jih“.  
 
RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
 

l.  Lhůta pro podání nabídek: 5. 4. 2015 do 14.00 h 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 
Dílčí kritéria: 
- výše nabídkové ceny  90 %   
- termín dokončení díla  10 %    

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam projektantů, kteří budou vyzváni k podání nabídky: 
 
Ing. arch. Jiří Kaněk, Tomešova 503/1, 602 00 Brno, IČ 42590213 
KNESL + KYNČL s. r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ 47912481 
Atelier ERA, Ing. arch. Jiří Fixel, Hudcova 78, 612 00 Brno, IČ 42580480 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve 
složení: 

 

1. Mgr. Ing. Daniel Kypr              1.  náhradník: Ing. Lubor Vacek 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl                  2.  náhradník: Ing. Hana Burianová 
3. Pavel Reich                      3.  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
 

Dle zadávacích podmínek, které jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 
6.3     
Připomínky ke konceptu návrhové části Plánu mobility 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s textem připomínek ke konceptu návrhové části Plánu mobility, 
adresovaným OD MMB a pověřuje UČR p. Pavla Reicha jejich podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: p. Pavel Reich 
 
 
 



 7 

6.4     
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/039 – 30.03.2016   
R7/040 – 06.04.2016   
 
 
 
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 24.03.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 

 
 
 
 
 

 
 
 


